10

СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКИФОРОВСКОЕ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2021    № 172
    пос. Даниловское

 О внесении изменений и
дополнений в решение Совета
муниципального  образования
Никифоровское от 24.12.2020 № 151

На основании Устава сельского поселения  Никифоровское, Совет сельского поселения  Никифоровское

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Никифоровское от 24.12.2020 № 151 «О бюджете муниципального образования Никифоровское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении 6 к решению:
 1.1.1. после строки:
«
	ЖИЛИЩНО - КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1 998,5

                                                                                                                                    »
дополнить строкой следующего содержания:
«
	Жилищное хозяйство
	05
	01
	20,7

                                                                                                                                     »
1.1.2. Строку:
«
	Благоустройство
	05
	03
	1 605,2

                                                                                                                                     »
изложить в новой редакции
«
	Благоустройство
	05
	03
	1 584,5

                                                                                                                            »
1.2. В приложении 7 к решению:
1.2.1. после строки:
«
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1 998,5

                                                                                                                                    »
дополнить строками следующего содержания:
«
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	20,7

	Иные непрограммные расходы
	05
	01
	35 0 00 00000

	20,7

	Взносы на капитальный ремонт жилого фонда поселений
	05
	01
	35 0 00 02010

	20,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	35 0 00 02010
	240
	20,7

                                                                                                                                     »
1.2.2. Строку:
«
	Благоустройство
	05
	03

	1 605,2

	Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования Никифоровское на 2021-2023 годы"
	05
	03
	13 0 00 00000

	1 605,2

	Основное мероприятие "Прочeе  благоустройствo"
	05
	03
	13 0 04 00000

	919,6

	Ремонт и содержание памятников участникам Великой Отечественной войны
	05
	03
	13 0 04 05004

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	13 0 04 05004
	240
	80,0

                                                                                                                                     »

изложить в новой редакции
«

	Благоустройство
	05
	03

	1 584,5

	Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования Никифоровское на 2021-2023 годы"
	05
	03
	13 0 00 00000

	1 584,5

	Основное мероприятие "Прочeе  благоустройствo"
	05
	03
	13 0 04 00000

	898,9

	Ремонт и содержание памятников участникам Великой Отечественной войны
	05
	03
	13 0 04 05004

	59,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	13 0 04 05004
	240
	59,3

                                                                                                                                   »
1.3. В приложении 8 к решению:
1.3.1. после строки:
«
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	237
	05

	1 998,5

                                                                                                                                    »
дополнить строками следующего содержания:
«
	Жилищное хозяйство
	237
	05
	01

	20,7

	Иные непрограммные расходы
	237
	05
	01
	35 0 00 00000

	20,7

	Взносы на капитальный ремонт жилого фонда поселений
	237
	05
	01
	35 0 00 02010

	20,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	01
	35 0 00 02010
	240
	20,7

                                                                                                                                     »
1.3.2. Строку:
«
	Благоустройство
	237
	05
	03

	1 605,2

	Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования Никифоровское на 2021-2023 годы"
	237
	05
	03
	13 0 00 00000

	1 605,2

	Основное мероприятие "Прочeе  благоустройствo"
	237
	05
	03
	13 0 04 00000

	919,6

	Ремонт и содержание памятников участникам Великой Отечественной войны
	237
	05
	03
	13 0 04 05004

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	13 0 04 05004
	240
	80,0

                                                                                                                                     »

изложить в новой редакции
«

	Благоустройство
	237
	05
	03

	1 584,5

	Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования Никифоровское на 2021-2023 годы"
	237
	05
	03
	13 0 00 00000

	1 584,5

	Основное мероприятие "Прочeе  благоустройствo"
	237
	05
	03
	13 0 04 00000

	898,9

	Ремонт и содержание памятников участникам Великой Отечественной войны
	237
	05
	03
	13 0 04 05004

	59,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	13 0 04 05004
	240
	59,3

                                                                                                                                   »

   1.2. Приложение  2  читать в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Никифоровское «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское».

Глава сельского
поселения  Никифоровское                                                        О.В. Крылова

Приложение № 1
к решению Совета муниципального
образования Никифоровское
от 04.06.2021 №  168
«Приложение 2
к решению Совета  муниципального
образования Никифоровское
от 24.12.2020  №  151

Объем поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же безвозмездных поступлений  на 2021 год
(тыс. руб.)
	[bookmark: RANGE!A1:C33]Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено на 2021 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	744,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	92,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	92,0

	1 05 00000 00 0000 000
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	50,9

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	532,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	184,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	184,0

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	348,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, с организаций обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	64,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	284,2

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,  уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28,0

	1 11 105025 10 000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	28,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	30,9

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,9

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	1,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 674,4

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 606,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 763,6

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов
	2 022,9

	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	511,3

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 229,4

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1 643,6

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений, в том числе:
	1 643,6

	Субсидии на проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского
	1 016,6

	Субсидии на оформление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности
	71,5

	Субсидии на организацию уличного освещения
	165,1

	Субсидии на реализацию проекта «Народный бюджет»
	390,4

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	106,5

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного  воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104,5

	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 093,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 093,0

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	67,7

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	67,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8 418,4

[bookmark: _GoBack]                                                                »